“AUTO-STAFA”
Sh.p.k.

Rr. Gjergj Legisi, Ndertese private, 1 kateshe, Zona Kadastrale Nr.8310, Tirane Tel: 0682090472

PERSHKRIM TEKNIK

“AUTO-STAFA” Sh.p.k.

Riparim dhe mirembajtje e automjeteve;
Lyerje dhe lustrimi i automjeteve




. Hyrje

Shogeria "AUTO-STAFA" Sh.p.k. eshte rregjistruar person juridik ne vitin 2015, |
pajisur me NUIS: L52317010G, dhe ushtron aktivitetin ne fushen e Autoriparimit dhe
Shitblerjes se Mjeteve Rrugore me Motorr dhe Pjeseve te Kembimit, ne adresen:
Rr."Gjergj Legisi”, Laprake, Tirane.

Pamje satelitore e zones ku ndodhet aktiviteti i shogerise “Auto Stafa” Sh.p.k.
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3.5. Veprimtaria e propozuar per t'u kryer ne gendren e re konsiston ne:

Servisin ne te gjitha drejtimet, si gjate ashtu edhe mbas periudhes se perfundimit te
garancise per te gjitha modelet e automjeteve.

Sektoret dhe paisjet ne perdorim.

Servisi, nder me modernet ne te gjithe vendin, i cili perdor paisje special
kompjuterike per diagnostifikimin dhe riparimin e automjeteve dhe njesive levizese te
sherbimit te te gjitha llojeve.

Nder to mund te permendim:

- Kompjuteri per kontroll elektronik (diagnostifikim te defekteve)

- Linja kompjuterike e diagnostifikimit kompleks te: konvergjences,
amortizatoreve, frenave, gominave.

- Paisja e ballancimit elektronik.

- Linja e vendosjes se kondicionereve, efj

- Specialitetet jane: Motorist, xhenjerik, elektroaut, saldator, llamarinist,
bojaxhi.

- Poste pune riparimi 5 (5 ura ngritese)

- Punonjesit e specializuar, etj (inxhinjere dhe teknike: - motorist, xhenerik,
elektroauto/baterist, gomist, axhustator/llamarinist/bojaxhinj, etj)

- Te tera ambientet te lidhura me gjeneratore

Ambientet ku zhvillohet aktiviteti.

Tre aktivitetet kryesore te kompanise, organizohen ne ambiente funksionale moderne,
te integruara ne nje kompleks unik arkitektonik, te projektuar dhe ne mbeshtetje te
filosofise tekniko - komerciale, si edhe me element arkitektonik te fizionomise
identifikuese te ketyre Grupeve.

Kompleksi i servisit perbehet nga:

- Urat ngritrese dhe pikat e servisit ge jane 5 te tilla

Me poshte jane detajuar te gjithe sherbimet ne repartin e servisit.
- Sherbime xhenerike:

Diagnostikimi, mirémbaijtja dhe riparimi i sistemit t& drejtimit.

Diagnostikimi, mirémbaijtja dhe riparimi i p&rforcuesve té sistemit té drejtimit.
Diagnostikimi, mirémbajtja dhe riparimi i sistemit t& frenimit hidraulik.
Diagnostikimi, mirémbajtja dhe riparimi i sistemit t& frenimit pneumatic.
Diagnostikimi, mirémbajtja dhe riparimi i frenave té dorés.

Diagnostikimi, mirémbajtja dhe riparimi i friksioneve mekaniké.
Diagnostikimi, mirémbajtja dhe riparimi i friksioneve hidraulike.
Diagnostikimi, mirémbajtja dhe riparimi i mekanizmave t& komandimit t&
friksioneve.
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9. Diagnostikimi, mirémbajtja dhe riparimi i kutive manuale t& ndé&rrimit te
shpejtésisé.

10. Diagnostikimi, mirémbajtja dhe riparimi i kutive automatike t& ndérrimit té
shpejtésisé.

11. Diagnostikimi, mirémbajtja dhe riparimi i mekanizmave t& komandimit t&
kutive t& ndérrimit t& shpejtésisé.

12. Diagnostikimi, mirémbaijtja dhe riparimi i transmisioneve kardanike.

13. Diagnostikimi, mirémbajtja dhe riparimi i transmisioneve kryesore.

14. Diagnostikimi, mirémbaijtja dhe riparimi i diferencialeve.

15. Diagnostikimi, mirémbajtja dhe riparimi i gjysémboshteve.

16. Diagnostikimi, mirémbajtja dhe riparimi i askseve t& mjeteve té transportit.

17. Diagnostikimi, mirémbajtja dhe riparimi i varéseve t& mjeteve té transportit.

18. Diagnostikimi, mirémbajtja dhe riparimi i rrotave t& mjeteve té& transportit.

19. Balancimi dhe regjistrimi i kéndeve t& rrotave

— Sherbime Motorrike

Diagnostikimi, mirémbaijtja dhe riparimi i sherbimeve te motorrit periodike
Diagnostikimi, mirémbaijtja dhe riparimi i elemeteve te brendshem te motorrit.
Diagnostikimi, mirémbaijtja dhe riparimi i sistemit te ftohjes se motorrit.
Diagnostikimi, mirémbaijtja dhe riparimi i sistemit te shkarkos se motorrit.
Diagnostikimi, mirémbaijtja dhe riparimi i sistemit thithes te motorrit.
Diagnostikimi, mirémbaijtja dhe riparimi i sistem ftohes se gazrave te
rikthyeshme.
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— Sherbime dianostikuese dhe elektrike.

Diagnostikimi i problemeveelektronike ne automjete.

Diagnostikimi i probleme ne sistemin e ndricimit.

Dianostikimi i problemeve ne sitemin e ndezjes.

Dianostikimi i problemeve ne siteminfugise.

Dianostikimi i problemeve ne sitemin e injeksionit.

Dianostikimi i problemeve ne sitemin e sigurisengaaksidentet '‘AIRBAG”.
Dianostikimi i problemeve ne sitemin e siurise ne frenim “abs”.
Dianostikimi i problemeve ne sitemin e sigurise ndaj vjedhjes.
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- Reparti i karrocerise
Ne Repartin e karrocerise kryhen sherbimet e elemeteve kontsruktiv llamarine te
automjeteve dhe nderrimit te gomave. Rreparti eshte i paisur nga dy furra lyerje dhe
tharje te pajisur secila me system kaldaje dhe aspirime te kontrolluar nga nje system
filtrimi i detajuar per kapjen e grimcave te pluhurave ne procesin e lyerje. Reparti
eshte [ paisur me caliber terheqje, pikatrice, saltarice, zumatrice, terheges hidraulik,
fresibel, trapano, tovoline pune , karroce veglash e kompletuar, pistolet lyerje, maske
lyerje etje.
— Sherbime karrocerie

1. Riparim dhe drejtimie lementesh konstruktiv e llamarine automjetesh.

2. Saldim dhe axhustim elementesh konstruktiv llamarine automjetesh.

3. Montim dhe stukime lementesh konstruktiv llamarine automjetesh.




4. Lyerje dhe lucidime lemtesh kontruktiv llamarine automjetesh.

Dhoma e
lyerjes

Magazina e pjeseve te kembimit

Ne kete objekt ka te vendosur nje aneks magazine ku do te fumizohen nevojat per ate
pjese kembimi qe duhen zevendesuar, por me e rendesishmja do te kete, ge do te
sherbeje per zevendesimin e pjeseve te kembimit per motorat e automjeteve ose
autoveturave, te cilat gjate kryerjes se sherbimit ne autoservis kerkojne zevendesimin
e menjehershem te tyre me pjese te reja. Per te fituar kohe, automjeti merr menjehere
pjesen qge i nevojitet dhe sherbimi kryhet mjaft shpejt. Pra do te kete nje oficine
autoservisi ge ka per gellim kryerjen e sherbimeve te mirembajtjes dhe riparimeve te
motorrave te automjeteve te tipeve te ndryshme. Do te punoje ne pjesen me te madhe
te kohes me nje turn ose edhe me gjate ne varesi te kerkesave.

- Pajisje te tjera
Kompresor
Sistemi i furnizimit me ajer te komprimuar

Gjeneratori i furnzimit me energji elektrike kur mungon furnizimi nga rrjeti




